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ریشه آغاز تولید برنامه »راز« به سال 1388 بازمی گردد؛ به زمانی که بحبوحه 
درگیری های سیاسی و اجتماعی، نیاز به وجود یک حرکت رسانه ای فعال در 
صداوسیما را محرز کرده بود اما به سختی می شد چهره هایی را پیدا کرد که 
صاحب اعتبار، مرجعیت، مقبولیت و دانش لازم برای اجرا و هدایت آن باشند. 
نادر طالب زاده اما بدون معطلی، تنها چهره ای بود که می شد برای موفقیت 
احتمالی چنین برنامه ای روی آن حساب باز کرد. »راز« از همین جا آغاز شد و 
به سرعت توانست جای خود را میان مخاطبان علاقه مند باز کند. هفت فصل 
از این برنامه اغلب بدون وقفه در شب های ماه رمضان تا سال 1396 روی آنتن 
رفت و با میهمان هایی که جز با نام نادر طالب زاده قابل میزبانی نبودند به 
موضوعاتی پرداخت که عموماً روی آنتن تلویزیون، جایی برای طرح شان نبود.

نادر طالب زاده را شاید بتوان تنها کسی دانست که در تلویزیون صاحب یک 

تاک شوی حرفه ای و بلندمدت در حوزه مسائل روز سیاسی، اجتماعی و فرهنگی 
بوده است. برنامه ای که از همان فصل اول با استقبال مخاطبان مواجه شد. 
پورعلی، مدیر تولید فصل اول برنامه »راز« در گفت وگو با خبرنامه دانشجویان 
ایران درباره استقبال مردم از این برنامه گفته بود: »به طور میانگین بیش از 5 
تا 12هزار پیامک فقط طی برنامه داشتیم و تا امروز بیش از یک میلیون پیامک 
مبنی بر درخواست پخش مجدد و ساخت سری جدید برنامه ارسال شده و 
همچنان ادامه دارد.« رمز موفقیت این برنامه را باید نگاه فرامرزی و فراگروهی 
طالب زاده دانست. نگاهی که تلاش می کرد مرزهای سیاسی و جغرافیایی و 
دینی و نژادی را درنوردد و گفتمان انقلاب اسلامی را با عموم کارشناسان از هر 
ملیت و  نژاد و دین به گفت وگو بگذارد و دایره توافقات را بر مبنای اصول انقلاب 

اسلامی گسترش دهد.

هیچ کس جز طالب زاده نمی دانست »راز« چیست
راز رسانه: گفتارها و گفت وگوهای طالب زاده

گردآورنده: یاسر عسگری
ناشر: راه یار

سال نشر: 1391
موضوعات و محورهای اصلی دفتر اول 
این کتاب را مبانی نظری و بایدهای 
رسانه های انقاب اسامی و شناخت 
سیاست های رسانه های غربی، تشکیل 
می دهد. در فصل اول با زندگینامه 
و فعالیت های نادر طالب زاده آشنا 
خواهید شد. فصل دوم کتاب با عنوان 
»رسانه و سیاست« به بحث هایی چون 
»نسبت هنر و ایدئولوژی«، »تصویر 
انقاب اسامی در رسانه های غربی«، 
»مبارزه با تحقیر رسانه ای غرب«، 

»سیاستگذاری در حوزه رسانه«، »جنگ نرم و استراتژی رسانه های داخلی« 
و »رسانه، فقط پیام نیست« می پردازد. فصل سوم نیز در 80 صفحه نگاهی 
می اندازد به زندگی، اندیشه ها و نگاه شهید سیدمرتضی آوینی درباره مستند، 
رسانه و سینما پرداخته می شود. شهید آوینی گفته بود: »طالب زاده، »دیده 
بان انقاب« و »چشم تیزبین انقاب« است.« در فصل چهارم کتاب نسبت 
فرم و محتوا در برنامه تلویزیونی »راز« از تولیدات شبکه چهارم تلویزیون 
مورد بحث قرار می گیرد. دفتر دوم نیز در چهار فصل به همان محورها 
می پردازد. فصل نخست با عنوان »مسیحیت از دریچه سینما« این موضوع 
را بررسی می کند. فصل دوم با عنوان »کم کاری نهادهای فرهنگی«، به نقد 
سازمان های کشور که در حوزه فرهنگ فعال هستند می پردازد. در فصل 
سوم خطوط اصلی »مواجهه با امریکا: وضعیت جهان کنونی« را در نگاه 
طالب زاده خواهید خواند و در فصل چهارم با عنوان »سینما، مستند؛ راه 
پیش روی رسانه« سینمای مستند را در نگاه نادر طالب زاده خواهید شناخت.

 

تاریک، روشن: تصویر خانواده در سینمای ایران
نویسنده مشترک: ابوالفضل اشجع

ناشر: کانون اندیشه جوان
سال نشر: 1399

در این کتاب فیلم های سینمای ایران 
از سال 13۵7 به بعد از حیث بازنمایی 
خانواده مورد بررسی قرار می گیرند. 
در فصل اول این کتاب، کلیاتی چون 
تعریف خانواده، گونه شناسی تاریخ 
ساختار خانواده در سینمای ایران، 
انواع خانواده در سینمای ایران، مورد 
بررسی قرار می گیرد. در فصل دوم 
بازنمایی های نقش های خانوادگی را 
ذیل عناوینی چون روایت جنسیت در 
فیلم های ایرانی، روایت پدر و روایت 

مادر خواهید خواند. فصل سوم به آسیب های مرتبط با خانواده در 
فیلم های ایرانی در عناوینی چون شکاف میان والدین و فرزندان، 
خشونت ورزی، طاق، ترویج خیانت، ازدواج موقت، اعتیاد، نگهداری از 
حیوانات خانگی و جایگزین هایی برای خانه می پردازد. فصل چهارم کتاب 
تأثیر مکتب های غربی بر نمایش خانواده در سینمای ایران را براساس 
تقسیم بندی مکاتب مدرنیسم، لیبرالیسم، فردگرایی و فمینیسم بررسی 
می کند و در فصل آخر، کارکردهای خانواده در سینمای ایران مورد بررسی 
قرار می گیرد. در بخشی از مقدمه این کتاب که یک پژوهش دانشگاهی 
است، می خوانید: منظور از بازنمایی خانواده در این کتاب، تحلیل کمی و 
کیفی نهاد خانواده در سینمای ایران است. در این فرایند از شکل و ظاهر 
گرفته تا ساختار و موضوع ها و دغدغه های اصلی اعضای خانواده صحبت 
می شود و توجهی جدی به کارکردها و آسیب های این نهاد اعمال می گردد.

 

 قدرت لابی اسرائیل در کانادا: سرنوشت مشترک 
فلسطینیان و بومیان کانادا

نویسنده: اریک والبرگ
مترجمان: علیرضا جابری، افشین سمیعی

با مقدمه ای از نادر طالب زاده
ناشر: پنویس

سال نشر: 1397
»اریک والبرگ« روزنامه نگار، تحلیلگر و 
نویسنده کانادایی است که در سال 1397 
در برنامه عصر در ایران روبه روی نادر 
طالب زاده قرار گرفت و با او درباره مسأله 
یهود و صهیونیسم به گفت وگو پرداخت. 
والبرگ در مراسم رونمایی از ترجمه فارسی 
کتاب خود با اشاره به ادبیات رسانه ای 
موجود درباره لابی اسرائیل در کشورهای 
مختلف جهان، به سابقه همکاری خود با 
نشریه الاهرام مصر اشاره کرد، جایی که به 
گفته والبرگ تمایل چندانی برای پرداختن 

به این موضوعات وجود نداشت، امری که ناشی از عدم تمایل آنها به ایجاد 
تنش با اسرائیل بود. هدف این کتاب به طور خاص نشان دادن شباهت های 
موجود بین توسعه و گسترش استعماری کانادا و اسرائیل است. کانادا و اسرائیل 
از جمله کشورهای مبتنی بر استعماری هستند که از دستورکارهای امریکا و 
امپریالیسم جهانی پیروی می کنند. والبرگ در این کتاب تاش کرده است تا روند 
شکل گیری  کانادا به عنوان یک محصول استعمار که مبتنی بر سلب مالکیت 
خ داد و یهودیان  بومیان است را به تصویر بکشد؛ مسأله ای که در فلسطین نیز ر
اروپایی با ورود به این سرزمین به سلب مالکیت فلسطینیان از اراضی فلسطین 
دست زدند. نادر طالب زاده با توجه به میزبانی از والبرگ در ایران، بر ترجمه 

فارسی کتاب او، مقدمه ای در همین رابطه نگاشته است.

کتاب

  مستند »والعصر«
سال ساخت: 1362

جنگ که آغاز شد، طالب زاده 
ر  د ن  آ ز  ا قبل  که  هویتی  ز  ا
چیزهای دیگری مثل تحصیل، 
سینما، امریکا و حتی انقاب 
شکل گرفته بود فاصله گرفت و 
این بار با وجه دیگری از »من« 
خودش مواجه شد. وجهی 
که انسان انقاب اسامی جز 
در دفاع مقدس آن را تجربه 
نکرد. جنگ تازه آغاز شده بود 
و او می توانست در شاخه رسانه 
و مستندسازی، نیروی کارآمدی 
باشد اما به این نتیجه رسید 
باید وقتی را برای خودسازی 
بگذارد. یک سال و نیم با 
خودش خلوت کرد و بعد به 
جبهه بازگشت اما این بار دیگر 
دوربین به دست نبود. در دوره 
آموزشی شرکت کرد و پشت 
بلدوزر نشست. اما دوربین 
را هم کنار نگذاشت. اولین 
طالب زاده،  جنگی  مستند 
محصول همین خودسازی و 
این تلفیق عجیب و غریب از 
استعداد و ترک انانیت است. 
در جریان عملیات »والفجر 4« و 
حین کار با بلدوزر، مجروح شد. 
اما همین دو سه ماه جنگیدن 
در بخش مهندسی و تماشا ی 
آدم های انقاب اسامی، کافی 
بود تا عزم او را برای ساخت 
مستندی در این باره جزم کند. 
جراحت او را از پشت بلدوزر 
بلند کرد و باز پشت دوربین 
نشاند و طالب زاده این بار راوی 
جنگ و مهندسی جنگ شد. 
سال 1362 مستند »والعصر« 
ساخته شد و نریشن آن با این 
جمله آغاز می شد: »تصویر 
گرچه نمودار تمامی واقعیت 
شد  با چه  هر لی  و نیست 
دریچه ای است برای دستیابی 
به حقیقتی که در متن واقعیت 
نهفته است.« حتی پیش از 
آنکه رابطه ای سازمانی شکل 
بگیرد، این جمله طالب زاده به 
قدر کافی بوی آوینی می داد.

جراحتی که 
طالب زاده را از بلدوزر 

به دوربین بازگرداند
 مجری ای که دیگر 

 برای تلویزیون 
تکرار نخواهد شد

برنامه تلویزیونی »عصر«
سال 1397 نادر طالب زاده با تغییر نام برند تاک شوهای 
خود از شبکه چهار سیما به شبکه افق، نقل مکان کرد. در 
این برنامه هم طالب زاده به سبک و سیاق »راز« روبه روی 
میهمانان ویژه خود می نشست و مسائل گفتمان سیاسی 
انقاب اسامی را به آنان به گفت وگو می گذاشت. در این 
سلسله برنامه نیز موضوعاتی چون مسائل داخلی ایران، 
ج ایران، مباحث اقتصادی، انتخاباتی و منطقه ای  مسائل خار
تا بحران در امریکا و تزلزل داخل امریکا، شیوع کرونا، 
شکل گیری و سقوط داعش، برگزاری پرحاشیه رویداد آواز 
»یورو ویژن« در اسرائیل، واکنش ورزشکاران مسلمان به 
رویارویی مقابل حریفان صهیونیستی در میادین ورزشی و 
پروژه معامله قرن، کاهش قیمت نفت و تعطیلی گسترده 
در امریکا و مسائلی از این دست مورد بحث و بررسی قرار 

. فت می گر
حالا پس از گذشت یک سال از فوت نادر طالب زاده، بیش 
از همیشه جای خالی حرفه ای او در تلویزیون احساس 
می شود. صداوسیمایی که هیچ وقت به شکل ارادی و مدون 
و برنامه ریزی شده به دنبال پرورش مجریان برنامه های 
تاک شوی جدی در حوزه مسائل گوناگون سیاسی و اجتماعی 
و فرهنگی نبوده است، حالا تنها ستون قائم به شخص را 
از دست داده است. زندگی در امریکا و تحصیل و فعالیت 
در حوزه رسانه و سینما، مستندسازی، برگزاری کنفرانس 
بین المللی افق نو از جمله ویژگی های منحصربه فردی بود 
که برای طالب زاده این فرصت ویژه را ایجاد کرد تا شبیه 
دیگر مجریان تلویزیون نباشد و ضمن برخورداری از رویکردی 
شخصی، در زمین انقاب اسامی شخصیت رسانه ای 
بی مانندی را از خود بسازد و به یادگار بگذارد. نکته اما اینجا 
بود که تلویزیون به طالب زاده های بیشتری نیاز داشت اما او 

محصول فرایندی تاریخی بود که دیگر تکرار نشد.

مانوئل گاریا راس، نویسنده و پژوهشگر اسپانیایی در حوزه یهود و صهیونیسم نویسنده کتاب است که نادر طالب زاده نیز 
مقدمه ای بر آن نگاشته است. او در این کتاب، جنگ ایران و عراق را سایه ای از جنگ اسرائیل علیه مکتب امام خمینی)ره( 
می داند. رأس معتقد است که صهیونیست ها خود بسیاری از جنگ ها را به وجود آورده اند و فراماسونرها سازندگان داعش 
هستند و می خواستند از طریق این گروه جنگ های دیگری را به وجود آورند که با مقاومت مردم  سوریه و عراق موفق به انجام 
این کار نشدند. فراماسونرها و صهیونیست ها در جنگ هایی که به وقوع می پیوندد به هر دو طرف درگیر کمک های مالی 
می کنند تا بتوانند سود و اصل پول را از آنها بگیرند. او بر این باور است که این گروه جنگ های اول و دوم جهانی را پی ریزی 
ح این جنگ ها نیز از اتاق فکر این گروه است، برنامه آنها برای جنگ جهانی سوم به این گونه است که این  کردند و طر
خ دهد و هدف آنها این است که پس از جنگ جهانی سوم دیگر دینی در جهان وجود  جنگ میان مسلمانان و مسیحیان ر
نداشته باشد . نادر طالب زاده بر اثر مانوئل گاریا راس، کتاب »جنگ ایران و عراق؛ جنگ اسرائیل علیه امام خمینی)ره(« 

مقدمه ای نگاشته است.

جنگ ایران و عراق؛ جنگ اسرائیل علیه امام خمینی)ره(
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